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Till samtliga regionala kulturförvaltningar inom 
kultursamverkansmodellen 

Inför beslut om regionalt verksamhetsbidrag för 2023: 
 
Styrelsen fattar beslut om regionala verksamhetsbidrag för 2023 vid årets första möte 
som är planerat till den 26 januari. Besluten expedieras snarast möjligt efter det. 

Kulturrådet fördelar vissa statliga medel till regional konst- och kulturverksamhet genom 
anslag 1:6. ap 1. Det är ett anslag som årligen påverkas av en pris- och löneomräkning. 
Eftersom budgetpropositionen för 2023 i väntan på regeringsbildningen inte har 
presenterats ännu så får vi återkomma med information så snart vi vet mer om nivån. 

För att säkerställa en tydlig och rättssäker beredning inför kommande beslut behöver vi 
ett komplett bedömningsunderlag och ber att regionerna utgår från nedanstående 
punkter. Informera också om regionens framställan av någon anledning är preliminär och 
i så fall när den kommer att kompletteras.  
 
Framställan från Region NN om statligt verksamhetsbidrag 2023 ska skickas till 
Kulturrådets registrator senast den 1 november 2022 och ska inkludera: 

• Regionens formella namn, organisationsnummer och postadress 
• Ansvarig kontaktperson 
• Regionens kulturplan som omfattar 2023 års verksamhet och som ligger till grund 

för fördelning av statliga medel till regional konst- och kulturverksamhet enligt 
förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet. 

• Totalt ansökt belopp om statliga medel  
• Information om datum för beslut av den regionala budgetramen  
• Om det inte redan framgår av gällande kulturplan komplettera med information 

om vilka verksamheter som avses erhålla statliga medel samt en preliminär 
regional budgetram för dessa för 2023.  

När det är relevant även: 

• Om regionen har en ny kulturplan från 2023 och det inte framgår så bifoga även 
information om vilka samråd som genomförts med kommuner, professionella 
kulturskapare och civila sektorn i framtagandet av kulturplanen. 

• Information om regionen särskilt önskar prioritera en regional verksamhet inom 
kultursamverkansmodellen och med det som bakgrund äskar om ökade statliga 
medel utöver pris- och löneomräkning. Det bör då även framgå vilket eller vilka 
konst- och kulturområden som ska stärkas och hänvisning till hur satsningen 
relaterar till gällande kulturplan. 
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• Om regionen avser ta in en ny verksamhet i kultursamverkansmodellen bör det 
också tydligt framgå vilket eller vilka konst- och kulturområden det förväntas 
stärka och på vilket sätt det stämmer överens med förordningen och regionens 
gällande kulturplan. Observera att en framställan om en eventuell ny verksamhet 
i kultursamverkansmodellen även bör föregås av dialog mellan regionen och 
Kulturrådet. 

Information från Kulturrådets styrelsemöte den 6 oktober 

Den 6 oktober 2022 beslutade styrelsen att fastställa en grund och strategiska 
utvecklingsområden för fördelning av regionala verksamhetsbidrag inom 
kultursamverkansmodellen från och med 2023: 

Fördelningen av statsbidrag till regional kulturverksamhet ska bidra till att de nationella 
kulturpolitiska målen uppnås samt ge möjligheter till regionala prioriteringar och 
variationer. Statens finansiering ska sammantaget bidra till att upprätthålla och utveckla 
en kulturell infrastruktur i regionerna. 
 
Kulturrådets utgångspunkt inför fördelning av regionalt verksamhetsbidrag är att bidra till 
stabilitet och förutsägbarhet för kulturverksamheterna i regionerna. 
 
I syfte att bidra till att regionala kulturverksamheter ökar tillgängligheten till kultur och 
skapar förutsättningar för ökad kvalitet och förnyelse, har Kulturrådet tillsammans med 
regionerna fastställt tre strategiska utvecklingsområden.  
Dessa tre utvecklingsområden ligger till grund för Kulturrådets prioriteringar inom det 
regionala verksamhetsbidraget:  
 

• utveckla den regionala kulturella infrastrukturen, etablera och stärka 
samverkansformer och interregionala samarbeten,  

• ge utrymme till konst- och kulturområden med en svag regional infrastruktur,  
• insatser som leder till att fler invånare deltar i kulturlivet.  

   
Utöver dessa strategiska utvecklingsområden inom kultursamverkansmodellen, är en 
förutsättning för utveckling också att de regionala kulturverksamheterna ger goda 
möjligheter för kulturskapare och samverkar med professionella kulturaktörer utan 
offentlig huvudman, så kallade ”fria aktörer.”  

Beslutet innebär i korthet att Kulturrådet: 

• utvecklar befintliga prioriteringsgrunder/strategiska områden som gäller sedan 2021 
till att innefatta allmänna grunder för bedömning, med koppling till de nationella 
kulturpolitiska målen och gällande förordning, 

• renodlar terminologin – begreppet ”prioriteringsgrunder” utgår till förmån för 
”strategiska utvecklingsområden” och 

• omarbetar medfinansieringsprincipens innehåll, form och funktion, till att ingå i 
allmänna grunder för bedömning. 
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Redovisning av redan beviljade bidrag  
 
I samband med denna information vill vi förtydliga att praxis för den tillfälliga 
förstärkningen av regionala verksamhetsbidrag 2022 som beslutades 30 maj, är att 
medlen kan användas till och med första kvartalet 2023, dvs till och med mars utan vidare 
åtgärd. Om ytterligare tid behövs för att kunna redovisa, så måste regionen kommunicera 
det med Kulturrådet och skicka underlag för begäran om förlängning. Detta kan göras 
som längst till och med december 2023. 
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Diarieförs på möte KUR2022/7975 

 
Till samtliga regionala kulturförvaltningar inom kultursamverkansmodellen 
Kulturrådets styrelse har nu fastställt grunden för fördelning av statsbidrag och strategiska utvecklingsområden som 
gäller från och med 2023 och framåt. Styrelsens beslut bygger på de fördelningsgrunder och prioriteringar som 
funnits sedan tidigare. Kulturrådet har reviderat terminologin och förtydligat kopplingen till de nationella 
kulturpolitiska målen. Ambitionen är att synliggöra hur statens insatser ska bidra till stabilitet och förutsägbarhet för 
de regionala kulturverksamheterna. 
 
Kulturrådet och regionerna strävar efter att uppfylla de kulturpolitiska målen och den statliga finansieringen ska 
bidra till denna samverkan på ett långsiktigt och stabilt sätt. Det betyder att Kulturrådet kommer att göra en samlad 
bedömning och att den regionala ambitionen kommer att vara betydelsefull för den statliga finansieringen. Nivån på 
det statliga bidraget kommer att bygga på tidigare års statliga nivå, regionens insats och långsiktiga ambition samt 
regionala prioriteringar enligt de strategiska utvecklingsområdena. 

Detta beslut speglar den tillit och transparens som finns inom Kultursamverkansmodellen, och som vi gemensamt 
åstadkommit genom att etablera en arbetsmetod där dialog och samverkan står i centrum. Det kommer också bli en 
viktig utgångspunkt i de riktlinjer som vi kommer att ta fram under början av nästa år.  

Den bifogade informationen är en allmän information om vad som behöver skickas in till Kulturrådet och är tänkt att 
vara ett stöd. Hör gärna av er om det ändå finns någon oklarhet eller specifik fråga. Vi kommer att lyfta detta helt 
kort vid nästa avstämning med den regionala referensgruppen den 17 oktober så det går bra att göra mer generella 
medskick via dem också. 
 
 
Med vänlig hälsning 
Margareta Brilioth 
Regional koordinator 
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